sobrie multaque circumspectione utantur, ne scandalum in

Catholicos vel heterodoxos ingeratur."
6. "Deputandi aliquem sacerdotem in locis sibi subjectis cum

facultate consecrandi juxta formam in Pontificali Romano prae-

scriptam calices, patenas et altarium lapides, adhibitis tamen
Sacris Oleis ab Episcopo Catholico benedictis."

7. "Impertiendi quater in anno intra fines suae dioecesis in sol

emnioribus testis Benedictionem Papalem, juxta formulam typis

impressam atque insertam, cum indulgentia plenaria ab iis lucrau-

da, qui vere poenitentes, confessi ac Sacra Commuuione refecti

eidem Beuedictioni interfuerint, Deumque pro Sanctae Fidei

propagatione et S. R. E. exaltatione oraverint."
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8. "Declarandi privilegiatum in qualibet ecclesia suae dioecesis

unum altare, dummodo aliud privilegiatum non adsit, pro cunctis

Missae Sacrificiis, quae in eodem altari celebrabuntur a quocun-

que presbytero saeculari vel cujuvis ordinis regulari,"

9. "Benedicendi coronas precatorias, cruces, et sacra numismata

iisque applicandi indulgentias juxta folium typis impressum atque

insertum, necnon erigendi Confraternitates B. M. V. de Monte

Carmelo, SS"' Rosarii et Bonae Mortis cum applicatione omnium
indulgentiarum et privilegiorum, quae Summi Pontifices iisdem

Confraternitatibus impertiti sunt; addita insuper potestate has

facultates communicandi presbyteris sacro ministerio fungen-
tibus."

10. "Erigendi in locis suae dioecesis, in quibus non adsint PP.

Pranciscales, pium exercitium Viae Crucis cum applicatione
omnium indulgentiarum et privilegiorum, quae Summi Pontifices

ejusmodi exercitium peragentibus impertiti sunt, addita insuper

potestate banc facultatem communicandi presbyteris sacro min-

isterio fungentibus."
11. "Promovendi Clericos sibi subditos ad Subdiaconatum alios-

que Ordines Majores usque ad Presbyteratum inclusive titulo

missionis, praestito tamen ab eisdem Clericis juramentoantequam
Subdiaconi ordinentur, quo spondeant, ad instar Pontiflciorum

alumnorum, suae dioecesi vel missioni se esse perpetuo
inservituros."

12. "Delegandi benedictionem campanarum, quandocumque eam

ipsi absque gravi incommodo perficere nequeant, sacerdotibus sibi

bene visis, servato ritu Pontificalis Romani, atque adhibitis Oleis

et aqua ab Episcopo benedictis; necnon sine aqua ab Episcopo

benedicta, si gravis causa concurrat."

13. "Et praedictae facultates gratis et sine uUa mercede excer-

ceantur, nee illis uti possit extra fines suae dioecesis."

FACULTATES EXTRAORDINARI^ D.

254. 1. "Dispensandi super impedimento cognationis spiritualis

inter levantem et levatum."

2. "Dispensandi in casibus occultis et in foro conscientiae tan-

tum super primo et secundo gradu simplici et mixto affinitatis ex

copula illicita provenientis, in linea sive collaterali sive etiam

recta, dummodo, si de linea recta agatur, nullum subsit dubium

quod conjux possit esse proles ab altero contraheutium genita,

tam in matrimoniis scienter vel ignoranter contractis quam in

contraheudis."
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3. "Dispensandi cum snis svhflifi.s, super imperlimento dispari-

tatis cultus, quatenus sine contumelia Creatoris tieri possit, et

dummodo cautum omniiio sit conditiouibus ab Ecclesia prae-

seriptis ac praesertim de amovendo a Catholico conjuge perver-

sionis periculo, deque conversione conjugis infidelis pro viribus

curanda, ac de universa prole utriusque sexus in Catholicae Relig-

ionis sanctitate omniuo educanda; servata in reliquis adjecta in-

structione typis impressa; excepto tamen casu matrimonii cum
viro vel muliere judaeis nisi adsit periculum in mora; tum vero

singulis trienniis referat quot in casibus dispensaverit."

4. "Dispensandi cam .svt/.s subditis, super impedimento im

pediente mixtae Religion is, dummodo cautum omnino sit condi-

tiouibus ab Ecclesia pi-aescriptis prout in superiori No. .3."

5. "Dispensandi in matrimoniis mixtis jam contractis, non item

in contraliendis, super gradibus consanguinitatis et aftinitatis,

super quibus Apostolicam facultatem pro Catholicis jamobtinuit,

quatenus pars Catholica, praevia absolutioue ab incestus reatu et

censuris. cum parte acatholica rite et legitime matrimonium con-

trahere de novo possit, prolemque susceptam ac suscipieudam

legitimam declarandi dummodo cautum omnino sit conditiouibus

ab Ecclesia praescriptis prout in sup. No. 3."

6. "Sanandi in radice matrimonia contracta, quando comperitur
adfuisse impedimentum dirimens super quo ex Apostolicae Sedis

indulto dispensare ipse possit, magnumque fore iucommodum re-

quirendi a parte innoxia renovationem consensus, monita tamen

parte conscia impediment! de effectu hujus sanationis."

7. "Absolvendi contrahentes in omnibus et singulis casibus

supra expositis, dummodo opus sit, ab incestus reatibus et cen-

suris, imposita pro modo culparum congrua poeniteutia salutari,

prolemque susceptam ac suscipieudam legitimam declarandi,"

8. "Subdelegandi praesentes facultates suo Vicario Generali,

quoties absit a residentia vel legitime sit impeditus, atque duobus

vel tribus presbyteris sibi benevisis in locisremotioribus propriae

dioecesis, pro aliquo tamen numero casuum urgentiorum, in

quibus recursus ad ipsum haberi non possit."

"Voluit autem Sanctitas Sua et omnino praecepit ut praedictus

Episcopus superioribus facultatibus justis dumtaxat gravibusque

accedentibus causis et gratis utatur, injuncta tamen aliqua con-

grua eleemosyna, in pium opus arbitrio ipsius Episcopi eroganda.

atque ut, elapso (luinqueniiio de singulis dispensationibus concessis

certiorare debeat Apostolicam Sedem."

FACULTATES EXTRAORDINARLE E.

255. "Dispensandi in utroque foro cum Catholicis ejus jurisdic-
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tioni subjectis, in matriinoniis sive contractis sive contrahendis
,

super sequentibus impedimentis:"
1. "Super impedimento primi gradus attinitatis in linea col-

laterali ex copula licita provenientis."
2. "Super impedimento seoundi gradus consanguinitatis vel

aflfinitatis admixti cum primo in linea transversali."

3. "Super impedimento secundi gradus consanguinitatis vel

affinitatis in linea transversali aequali."

4. "Super impedimento publico primi gradus affinitatis, ex

copula illicita provenientis, in linea sive collaterali sive etiam

recta, dummodo si de linea recta agatur, nullum subsit dubium

quod conjux sit proles ab altero contrahentium genita."

"Insuper Sanctitas Sua praedicto Episcopo facultatem concessit

in omnibus et singulis casibus superius expositis absolvendi con-

trahentes, dummodo opus sit, ab incestus reatibus et censuris, im-

posita pro modo culparum congrua poenitentia salutari ac prolem
tam susceptam quam suscipiendam legitimam declarandi,"

"Voluit autem eadem Sanctitas Sua ac omnino praecepit, ut

praed ictus Episcopus iisdem facultatibus urgentissimis dumtaxat
concurrentibus causis et gratis utatur, injuncta tamen aliqua

eleemosyna in pium opus arbitrio ipsius Episcopi eroganda."
"Tandem SS"i^Pater eidem Episcopo potestatem fecit prae-

dictas facultates subdelegandi suo Vicario Generali quoties a

propria residentia absit vel sit legitime impeditus, atque duobus
vel tribus presbyteris sibi bene visis in locis remotioribus propriae

dioecesis, pro aliquo tamen numero casuum urgentiorum, in

quibus recursus ad ipsum haberi non possit."

QUADRUPLICIS IGITUR GENERIS SUNT FACULTATES, QU^ EPISCOPIS

NOSTRIS CONCEDI SOLENT.

256. Facilitates Ordinariae, dictae Formulae I, quae a caeteris

distinguuntur quod, l'^ omnes, et consequenter etiam illae dis-

pensationes matrimoniales, quae vi earum conceduntur, gratis

exercendae sint; 2" Episcopi eas communicare possint omnibus
indiscrimituUbn "sacerdotibus idoneis, qui in eorum dioecesibus

laborabunt," exceptis tamen, "quae requirunt Ordinem Episco-

palem, vel non sine Sacrorum Oleorum usu exercentur" et facul-

tate celebrandi bis in die, quam "paucis dumtaxat— et qui ab-

solute nocessarii sint" subdelegare valent.

Facultates Fxtraordinari.ae, dictae C. Has quoque Episcopi
communicare possunt omnibus hidiscrbninativi sa(;erdotibiis in

eorum dioecesi laborantibus, exceptis sequentibus: 1^ "Conse-

crandi calices, patenas et altarium lapides Sacris Oleis ab
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Episcopo Catholico benedictis, quam ad actum tantum, aut uni

alterive saoerdoti in locis sibi subjectis delegare valent, 2*^ Im-

pertiendi quater in anno in solemnioribus festis Benedictionem

Papalem. 3^ "Declarandi privilegiatum in qualibet ecclesia suae

dioecisis unum altare, dummodo aliud privilegiatum non adsit."

4^ Benedicendi campanas, nisi quando "ipsi absque gravi incom-

modo" eum actum perficere non valent, et tunc "servato ritu Pon-

tificalis Ramani, atque adhibitis Oleis et aqua ab Episcopo bene-

dictis, necnon sine aqua ab Episcopo benedicta, si gravis causa

concurrat."

Facultates Extraoi'dinariac, dictae D. Hae 1^ Omncs ad dis-

pensationes matrimoniales pertinent. 2^ Subdelegari possunt
soli "Vicario Generali,"dummodo Episcopi "a jjropria residentia

absint vel legitime sint impediti, atque duobus vel tribus pres

byteris sibi benevisis in locis remotioribus propriae dioecesis, pro

aliquo tamen numero casuum urgentiorum in quibus recursus

ad ipsos haberi non possit." 3' Justis dumtaxat gravibunque

accedentibus causis "exercendae sunt, ac licet gratis." 4* "In-

juncta tamen aliqua congrua" eleemosyna, in pium opus arbitrio

ipsius Episcopi eroganda." 5^ "Elapso quinquennio" (ad quod
concedi solent) "de singulis dispeusationibus certiorare" debent

Episcopi ''Apostolicam Sedem."
Facultates Extraordiiiariae^ dictae E, Hae quoque, 1* Omnes

ad dispensationes matrimoniales pertinent. 2*^ lis tantum sub-

delegari valent quibus Facultates Extraordimiriae D. 3* Urgcn-
tissimae requiruntur causae. 4* Servanda sunt, quae servanda

pracipiuntur supra 4*^ quoad Facultates Extraordinarias D.

NoTA.—In matrimoniis mixtis, infidelis, seu persona non-bap-

tisata, non est subditus episcopi; ideoque non illi sed parti Catho-

licae dispensatio est concedenda, praesertim si diversas incolant

dioeceses.

"De transitu ad successores facultatum specialium iiabitual-

iTER a sancta sede ordinariis concessarum, pro tempore et in

TERMINIS CONGESSIONIS.

Feria IV, 24 Novembris, 1897.

In Cong. Gen. S. Rom. Univ. Inquis. habita ab Emis ac Rmis
DD. Card, in rebus fidei et morum Gen. Inquisitoribus iidem Emi
Patres, rerum temporumque adjunctis mature perpensis, decer-

nendum censuerunt: Supplicandum SS'"<^^', ut declarare seu

statuero dignotur facultates omnes speciales habitualiter a S.

Sede Episcopis aliorumque locorum Ordinariis concessas non sus-

pendi vel desinere ob eorum mortem vel a munere cessationem ,

' 32
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sed ad successores Ordinarios transire ad forman et in terminis

decreti a sup. hac Cong, editi die 20 Pebraarii, 1888, quoad dispen-

sationes matrimoniales.

Insequenti vero feria VI, die 26 Novembris, 1897, in solita audi-

entia R. P. D. Adsessori S. O. impertita, facta de his omnibus

SSmo D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, Sanctitas

Sua Emoruni Patrum resolutionem adprobavit, atque ita per-

petuis futuris temporibus servandum mandavit, contrariis non
obstantibus (luibuscumque.

[l. s.] los. Cmi. Mancini, S. R. et U I. Notarius.^^

Die 20 Aprilis, 1898, clausula "durante munere" suppressa est,

et innovata est declaratio: I'' Pacultates omnes habituales in

posterum committendas esse Ordinariis locorum. 2* Appellatione
Ordinariorum venire Episcopos, administratores seu vicarios

apostolicos, praelatosseu praefectos habentes jurisdictionem cum
territorio separato, eorumque officiales seu vicarios in spirituali-

bus generales, et sede vacante vicarium capitularem vel legiti-

mum administratorem. Die vero 23 Junii, 1898, declaratio circa

facultates concedendas extensa est ad facultates jam anteceden-

ter concessas.

Facultates habitualUer concessae, sunt: Forma I, Extraordinar-

iae C, D, E, pro Statibus Foederatis. Aliae sunt formae pro aliis

regionibus.

CHAPTER IX.

APOSTOLIC CONSTITUTION OF POPE LEO XIII ON

THE PROHIBITION AND CENSURE OF BOOKS.

257. "The head and sum of the duties and offices

which must be most dilig^ently and sacredly observed

in this apostolic dig-nity is assiduously to watch, and

with fullest stren^-th to strive that the integ-rity of

christian faith and morals suffer no loss. And that,

more than at any other, is especially necessary at

this time, when, throug-h the unbri.dled license of